Управление образования города Ростова-на-Дону
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Школа №4»

ПРИКАЗ
  « 10  » марта 2022 года                                                                       № 55-о

Об усилении мер по обеспечению безопасности
учащихся и предупреждению травматизма
во время работы пришкольного лагеря
с дневным пребыванием в летний период 2023 года

С целью создания условий, способствующих предупреждению детского травматизма и несчастных случаев с обучающимися, осуществления комплекса организационных и профилактических мер по обеспечению комплексной безопасности, повышения безопасности детей, своевременного принятия мер, направленных на сохранность жизни и здоровья детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Начальнику пришкольного лагеря Малыгиной О.М.:
· в своей работе руководствоваться Положением о пришкольном лагере с дневным пребыванием, должностной инструкцией начальника лагеря с дневным пребыванием детей;
· контролировать соблюдение сотрудниками лагеря Должностной инструкции воспитателя пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей;
·  уделять внимание за соблюдением правил по технике безопасности во время прогулок, при посещении массовых мероприятий, занятиях в комнатах отдыха;
· взять на контроль вопросы соблюдения санитарно-эпидемиологических требований и профилактики инфекционных заболеваний;
· провести инструктаж с воспитателями лагеря по обеспечению безопасности детей во время работы пришкольного лагеря с дневным пребыванием;
· в план работы пришкольного лагеря включить: занятия с детьми на противопожарную тематику, правилам поведения на дороге и т.д.
2.Назначить Сафарян С.Р., зам. директора по АХЧ, ответственным за противопожарное и антитеррористическое состояние в пришкольном лагере.
3.Засестителю директора по АХЧ Сафарян С.Р.:
· выполнение комплекса мер, направленных на повышение уровня инженерно-технической укрупнённости и антитеррористической защищённости;
· контролируемый въезд транспорта на административную территорию школы;
· усилить контроль над соблюдением пропускного режима;
· круглосуточное дежурство технического персонала;
· своевременное проведение аккарицидной обработки, дезинсекционных и дератизационных мероприятий.
4.Воспитателям пришкольного лагеря Кузьмичевой Н.Ю., Кожевниковой Ю.Б., Ткаченко А.А., Тихоновой И.А., Тер-Вартановой А.А., Сафарян Н.С., Трифонову М.М.:
·  следить за безопасным поведением обучающихся в местах отдыха;
·  провести инструктаж с детьми по правилам поведения в пришкольном лагере, мерах предупреждения детского травматизма.
· во время пеших прогулок один воспитатель возглавляет колонну детей, второй замыкает. Категорически запрещается воспитателям идти впереди группы детей и не видеть всех за ним идущих детей.
· проговорить с обучающимися правила пользования школьными инвентарём.
· не допускать употребление обучающимися сладкой газированной воды, чипсов, кириешек.
5.Воспитателям категорически запрещается нарушать режим работы пришкольного лагеря.
6.Воспитатели обязаны следить за поведением детей. В случае получения ребенком травмы во время нахождения в пришкольном лагере, воспитатель лично обязан доложить начальнику лагеря, оказать первую доврачебную помощь, сопроводить ребенка к врачу, сообщить родителям, написать объяснительную записку (в день происшествия) на имя начальника лагеря. Начальник лагеря письменно информирует директора школы в день происшествия.
7.Воспитателям категорически запрещено оставлять детей без присмотра.
8.Тех. служащей пришкольного лагеря своевременно проводить влажную уборку помещений с применением дез. средств, осуществлять проветривание комнат отдыха.
9.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор МБОУ «Школа №4»                                                    Е.А. Лукашевич